
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr 1 — Mars 2019 

Örjan Modin tilldelades ”Hälsingeguldet 1975″ närmast för 
hans insatser i Ljusdals BK, Svenska Mästare 1975.”  
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Dags för 1:a numret av 
Idrottsminnen 2019 !!! 

 
  
 

 

I detta nummer uppmärksammar vi bandy och fotbolls-
legenden Örjan Modin, Ljusdals BK, vinnare av 
Hälsingeguldet 1975. 

Lars Gösta skriver om Hudik-trion som blev första 
”skidproffsen” under 1930-40-talet i skidsverige. 

Vi skriver om Elin Pikkuniemi, en av de stora kvinnorna inom 
idrotten, hon var i ungdomen en mycket framstående skidåkare.  

Det blir Idrottscafé på Glysis den 8 april kl.19.00              
Temat: 20 år med landslaget 

Vi skriver om Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskaps 
årsmöte som hölls i Hudiksvall februari 2019. 

Vi skriver om några nyheter på vår hemsida, www.HIHS.se 
Bildarkiv mm 

Vi skriver om samarbetet med Hälsinglands kommuner. 

Redaktionen redovisar vinnaren av tävlingen ”Julnötter” som 
var med i Julnumret av Idrottsminnen. 

Dags för funderingar inför Hälsingeguldet 2018 

Forskarpriset 2018 har delats ut. 

 
Välkomna till Idrottsminnen Nr 1 — 2019 
 
Lars Hedlund 
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Kassörens ruta nr 1, 2019. 

HIHS hälsar alla som vill och kan stödja oss, i vår strävan att 
bevara Hälsinglands digra och intressanta idrottshistoria till 
kommande generationer, varmt välkomna. Medlemsavgifter, 
verksamhetsbidrag, sponsring, och annonsintäkter är våra 
största inkomstkällor. 

Våra medlemsavgifter för 2019 är: 

100;- Enskild medlem 
200;- Föreningar och klubbar 
300;- Förbund, företag och kommuner. 

 

1 mars 2019 har 250 medlemsavgifter kommit oss tillhanda, 
tyvärr saknar några av dessa uppgifter om avsändare och 
kan därför inte bokföras på någon medlem. 

Nytt: 
Fyra framlottade medlemmar, Joakim Westlund, Peter 
Högdahl, Torbjörn Hillberg, Bengt Olofsson, som har betalat 
sina medlemsavgifter före 28 februari  2019, har erhållit varsin 
Sverigelott. 

Nya medlemmar. 

Det är en stor ära att få hälsa nedanstående medlemmar, vilka 
har tillkommit efter vårt förra utskick av Idrottsminnen, varmt 
välkomna till HIHS: Kurt Johansson, Bergvik, Lars Åke 
Hansson, Ulf Gylén, Olle Nilsson Sträng, Bollnäs, Sven-Erik 
Humla, Delsbo, Göran Lindberg, Sören Woxlin, Edsbyn, 
Anders Björkman, Enånger, Kenneth Andersson, Tomas 
Persson,  Berra Edh, Peter Högdahl, Roland Kanon, Gunnar 
Nordin, Nils Gränzell, Hans Nyberg, Hans Wandér, Evert Roos, 
Stig Roos, Hudiksvall, Stig Andersson, Iggesund, Gunnar Löf, 
Jättendal, Bo Flodström, Lillkyrka, Hans Högdahl, Njutånger, 
Rolf Andersson, Norrala, Jerker Lysell, Norrköping, Göran 
Lind, Växbo, Lennart Nilsson, Tony Lundberg, Göran Hansson, 
Kent Nordqvist och Dick Davidsson Söderhamn.  

Kontakta Owe Flodin på 070-569 08 31  
e-post: oweflodin45@gmail.com 

 om du har frågor rörande medlemskap. 

mailto:oweflodin45@gmail.com
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Hälsingeguldet 1975 Örjan Modin, 

Ljusdals BK. 

Örjan först i Wall of Fame  

Ljusdals egna Hall of Fame. 
 

Eller rättare, Wall of Fame när det gäller porträtt 
uppsatta i, eller på, en byggnad för att hylla förtjänta 
personer. 
Först ut på läktaren på Idrottsparken i Ljusdal är 
förstås Mr LBK, Örjan Modin, nu 75 år. En 
legendarernas legendar. 
Dryg 20 (22) säsonger i LBK:s, A-lag, spelande 
tränare i flera år och enbart tränare också sedan han 
slutade den aktiva karriären 1984. 
Nu uppmärksammas Örjan Modin därför att han 
tilldelades Hälsingeguldet 1975. 
  
Fråga Örjan Modin vad han minns mest från sin aktiva 
karriär - och du kommer att få hur många förslag som 
helst. För det är onekligen en diger meritlista både vad 
gäller bandy och fotboll som han kan visa upp. 
För att ta det som inte ligger till grund för utmärkelsen på 
Idrottsparken så spelade han fotboll i Gefle IF (vann div 2 
och kvalade till allsvenskan) och under de gyllene åren i 
Ljusdal IF när LIF tillhörde ett av de bättre fotbollslagen i 
Norrland. Det var under Lennart "Liston" Söderbergs 
piska och eftersom det bara fanns fyra div 2 serier (ingen 
division 1 serie) under allsvenskan så kan man säga att 
LIF var ett av landets 20–25 bästa herrfotbollslag då. 

När det gäller bandyn så tog han sina första skär i Bollnäs 
faktiskt, det var där han föddes och sedan blev det fortsatt 
bandyspel i Edsbyn dit familjen flyttade när Örjan var elva 
år. Sen kom en liten parentes i Stocka - där fanns ingen 
bandy - innan det blev flytt till Ljusdal 1955.  
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Och sen gick det fort för redan 1960 blev det debut i 
Ljusdals BK:s A-lag. 

— Jag tror att det var mot Örebro, vi åkte i alla fall 
rälsbuss på nyårsafton för att spela matchen dagen efter, 
berättar Örjan. 

Och apropå Örebro så spelade Örjan en säsong i ÖSK, 
1966/67 och därifrån kom han hem efter en säsong med 
ett SM-guld i bandytrunken. 
Orvar Bergmark, legendarisk fotbolls- och bandyspelare i 
Örebro, var den som värvade Örjan till stan när hans 
tjänst blev ledig i och med att han själv blev 
förbundskapten för fotbollslandslaget. Tänkt var att han 
skulle spela både bandy och fotboll i ÖSK, men han valde 
bort fotbollen. 

— Är det något jag ångrar i dag så är det att jag inte gav 
fotbollen en chans, det vill säga att satsa hundra procent 
på den. Jag hade gått fotbollslinjen på Idrottshögskolan 
på Bosön och under året i Örebro tränade jag ett division 
4-lag, IFK Örebro, vid sidan om bandyn, säger Örjan. 

Det tackade förstås LBK för. Färden gick alltså hemåt 
igen och under Örjans frånvaro hade LBK trillat ur 
Allsvenskan (nuvarande Elitserien). Örjan blev spelande 
tränare och den rollen hade han i elva säsonger. 

— Vi tog oss upp direkt, men det gick inget vidare i 
början, fyra raka förluster, men sen började vi vinna och 
vara bara en poäng från slutspel. Örjan återupptog sitt 
fotbollsspelande när han kom hemåt. På den tiden gick 
det att kombinera båda sporterna på hög nivå. 

Sen kom några gyllene år för LBK:s del, SM-finaler både 
1970 och 1972 (förlust i båda mot Katrineholm) innan det 
blev SM-guld 1975 när man slog tillbaka Villa (Villa-
Lidköping BK nu) med 8–4. 

— Då kom värvarna och nästan halva laget,  
femmålsskytten i finalen Stefan Johansson, Torbjörn Ek, 
Bengt Eriksson och målvakten Lars-Göran "Lulle"  
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Persson bland andra, flyttade och det tog några år innan 
vi fick ihop det igen och sen var vi riktigt bra några år på 
80-talet. Vi vann den norra serien, och vi vann den 
mixade serien som fanns då, men hade oturen att råka på 
suveränerna från den tiden, IF Boltic i kvartsfinal en 
massa år i rad och i en kvartsfinalserie var de för starka, 
men i en match, som i en SM-final, vet man aldrig hur det 
gått, säger Örjan som förutom sina SM-guld kan skriva in 
43 A-landskamper i sitt bandy-cv. 

1984 ställde Örjan undan sina skridskor för gott, ja, 
åtminstone om vi säger "tävlingsskridskorna", för när han 
senare blev tränare för laget igen, så kom de förstås fram. 
Han var tränare i flera perioder. Hoppade in i olika 
konstellationer när det blev kris i klubben. 

Jo, det var just det här med bandyminnen så plockar 
Örjan också fram den "vansinniga" idén med att spela 
bandy dag som natt, det som från början var Daf Cupen 
och som hade lite olika namn fram till slutet när det 
avslutades med ExTe World Cup 2008. Då när värmen 
satte käppar i hjulet. 
— Jag var med och spelade den första cupen 1974 och 
sedan fram tills dess att jag slutade och det var en otrolig 
känsla att få åka in på isen i de så kallade nattmatcherna. 
Vi i LBK vann aldrig den egna cupen, men vi var väldigt 
nära några gånger. Vi orkade inte ända fram och 
förlorade några finaler.  Vi brukar skylla på att vi inte fick 
vinna för Björn Swartswe, säger Örjan. 
När det gäller just cupen så fanns sedan Örjan med i 
organisationen runt den. 
Örjan Modin är alltså den förste som hedras för sina 
gärningar i Ljusdals BK med ett stort fotografi på IP:s 
läktare, Wall of Fame. 
Och apropå utmärkelser så tilldelades Örjan Modin 
Hälsingeguldet 1975 - det efter Ljusdals BK:s SM-guld 
efter vinsten mot Villa-Lidköping, 8–4. 
 
Leif Sundell 
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Var rädd om Hälsinglands 
idrottshistoriska arv! 
Idrotten, med en drygt 100-årig organiserad verksamhet, har 
främst riktat blickarna framåt och vuxit till vår största 
folkrörelse, med deltagande av båda könen i alla åldrar och 
över alla gränser. Detta konstaterar vi med stor tillfredsställelse 
och hoppas på fortsatt utbredning. 

Att alla, som på något sätt är engagerade i idrottsrörelsen, 
inser vikten av att bevara landskapets intressanta idrotts-
historia är av mycket stor betydelse. 

Runt om i landet finns idrottshistoriska sällskap och föreningar 
som hela tiden arbetar med att dokumentera och bevara 
idrottens historia. 

Hjälp oss att bevara Hälsinglands idrottshistoria! 

Vi har alla ett ansvar att vårda och bevara Hälsinglands 
idrottshistoriska arv. Låt inte mötesprotokoll, resultatlistor, 
bilder, filmer, tidningsurklipp eller annan intressant 
dokumentation bara försvinna.  
De är av stort värde och bör bevaras för framtiden. Med 
anledning av att många föreningar inte har utsett någon 
ansvarig för arkivering av sådant material  har alltför mycket av 
idrottsrörelsens värdefulla och intressanta historik redan 
försummats. 

I samarbete med Svenska Idrottshistoriska Föreningen, 
Gävleborgs Idrottsförbund, SISU Gävleborg, Arkiv Gävleborg 
och inte minst Hälsinglands idrottsföreningar och våra enskilda 
medlemmar söker Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap 
information om idrottens etablering och utbredning i 
landskapets alla kommundelar, dessutom söker vi uppgifter om 
ledare (eldsjälar) idrotts- och nöjesplatser samt evenemang 
som drivits och anordnats av föreningarna. 

Kontakter: Hemsidan:  

Lars Hedlund, 070 624 78 56, larshedlund400@gmail.com 

Anders Skoglund, 070 690 93 01, agskoglund@gmail.com 

Idrottsminnen:  
Lars Hedlund, 070 624 78 56, larshedlund400@gmail.com 
 

mailto:larshedlund400@gmail.com
mailto:agskoglund@gmail.com
mailto:larshedlund400@gmail.com
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Hudik-trion blev första 
”skidproffsen” 
 
Dagens skidåkare är – som vi alla både ser och vet – starkt 
knutna till det skidmärke de tävlar på. Bara några sekunder 
efter målgång har de ett praktiskt ihopsatt skidpar lutat mot 
axeln – innan de är redo att posera för fotograferna eller gå till 
tv-intervjuerna. 
Ibland kan man uppleva det där reklamspelet som näst intill 
löjeväckande. Men det handlar förstås om pengar, stora 
pengar, där varje framgång och varje bilds värde regleras i 
avtal mellan åkarna och skidfabrikanterna. 
En av dem som tidigast insåg att det fanns ett kommersiellt 
värde i att knyta duktiga åkare till sin produkt var skidfabrikören 
och innovatören Eric Sundin i Hudiksvall, mannen bakom 
Sundins skidfabrik och den så kallade Six Je-skidan. Men det 
var långt före både affischnamnet Sixten Jernberg, och skidan 
som bar hans signatur, som Eric Sundin såg till att knyta upp 
egna ”märkesåkare”. 
 

Hudiktrion blev ett begrepp i skid-Sverige 

Det här tar oss tillbaka till andra halvan av 1930-talet då 
”Hudik-trion” blev ett begrepp i skid-Sverige. Att kalla Martin 
Matsbo, Nils Englund och Herbert Sehlberg för dåtidens 
skidproffs är kanske en överdrift, men att det fanns ett tydligt 
avtal som reglerade deras koppling till Sundins är uppenbart. 
På den tiden var man förstås väldigt försiktiga med att bekräfta 
sådana avtal eftersom en ”proffsstämpel” kunde orsaka att 
karriären tog slut. 
Hela Hudik-trion hade i alla fall någon sorts anställning vid 
Sundins, och de hade troligen under skidsäsongen förmånen 
att få ”långledigt” från jobbet vid fabriken. 
I en senare del av livet fick Martin Matsbo också vara med om 
att utveckla Swix-vallan och han hade också en period 
ansvaret för skidförsäljningen vid Edsbyverken. 
Med Hudiktrion hade Hudiksvalls IF en kort men framgångsrik 
tid som förutom Martin Matsbos SM-guld på 15 km 1937 också 
gav tre lagtitlar (på 15 km 1937 och 1939, på 30 km 1939 och  
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Martin Matsbo, Nils Englund och Herbert Sehlberg bildade den 
legendariska Hudik-trion som hade en stark anknytning till 
Sundins skidfabrik. 

 
på 50 km 1939) samt ett stafettguld 1937 där Herbert Sehlberg 
åkte första, Nisse Englund andra och Martin Matsbo tredje  
sträckan. När Hudiktrion tog lagguldet på 15 km 1939 var det i 
överlägsen stil eftersom Matsbo var 2:a, Sehlberg 3:a och 
Englund 5:a. 
Martin Matsbo hade då redan tidigare vunnit ett SM-guld på 15 
km för Hedemora 1934 innan han lockades till HIF:s och 
Sundins stall. 
 
Tog namnet Matsbo efter hemgården 

Matsbo kom till Hudiksvall och anställdes först vid Mickel 
Larssons skidfabrik. Matsbo hette tidigare Martin Gustafsson, 
men tog namnet Matsbo efter hemgården Matsbonns i 
Hedemora.  
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Han fick sedermera en 
yrkeskarriär på säljsidan 
vid Edsbyverken. Under 
sin tid i Hudiksvall 
träffade han också sin 
blivande hustru Elna, 
född Hübinette. Martin 
Matsbo avslutade sin 
aktiva karriär efter SM 
1942 och fick sedan vara 
med och utveckla Swix-
vallan när Astra ville byta 
ut dåtidens kladdiga 
tjärprodukter mot en mer 
lätthanterlig och 
beständig skidvalla. 

På sommaren 1937 
flyttade Herbert Sehlberg 
och Nils Englund från 
Boden till Hudiksvall. Då 
hade Herbert Sehlberg fått sitt genombrott vid SM i Luleå 1936 
då han som 22-åring tävlade för Boden, där stafettsilver 
tillsammans med Otto Hultberg och Nisse Englund blev den 
främsta placeringen. Sehlberg hade den bästa sträcktiden, två 
sekunder före självaste Kiruna-Lasse. Herbert Sehlberg fick 
aldrig chansen att åka i OS. Hans militärtjänst innebar att han 
missade möjligheten och det hjälpte inte att självaste prins 
Gustaf Adolf vädjade om att han skulle få tävla i den ”civila” 
uttagningen. 
Fyra gånger i Holmenkollen, två i Rovaniemi och två i Gamla 
Karleby hann Herbert Sehlberg med och mer hade det kunnat 
bli om inte kriget satt stopp för det internationella utbytet. Efter 
den aktiva karriären flyttade Herbert Sehlberg till Lund där 
hans trädgårdsintresse gav ett jobb som säljare av växter och 
andra trädgårdsprodukter. 
 
Drev skoaffär efter skidkarriären 

Nisse Englund hade bland annat vunnit femmilen i Hohe Tatra 
1934 och tagit brons på femmilen i Garmisch 1936 innan han 
kom till Hudik. Men egentligen hade han fått sitt stora  
internationella genombrott på 18 km i Innsbruck redan 1933. 

Martin Matsbo i den klassiska  

vita svenska skiddressen 



11  

Nästan okänd, utom för legendariske skidledaren Sixtus 
Jansson och Norrbottens skidbas Hugo Nilsson, kom Englund 
till Innsbruck efter att redan 1928 ha kvalificerat sig till Lake 
Placid utan att få tävla. Han var då bara lite mer än 20 år och 
ansågs för ung för konkurrensen och valet föll istället på de 
garvade skidrävarna Sven Utterström och Särna-Hedlund. 
I yngre år försörjde sig Nisse Englund på skogsarbete 
tillsammans med fadern, men hans lokala skidframgångar gav 
ett tillfälligt jobb vid Utterströms sportaffär. 
Där utvecklade han, under lärdom av Utterström, konsten att 
valla skidor och så småningom ansågs han som svensk 
skidsports ”vallningsprofessor”. 
Det var fortfarande ont om jobb i Boden-trakten och när han 
blev tillfrågad om han ville flytta till Hudik och arbeta vid 
Sundins skidfabrik tackade han ja. 
Han blev senare delägare i en sportaffär i Hudik, men i slutet 
av 1940-talet flyttade han med sin Söderhamns-födda hustru 
Birgit till Tierp där de sedan tillsammans drev en skoaffär. 
 
Lars Gösta Larsson 

Fotnot: Sundins skidfabrik utvecklades senare inom det 
hydrauliska området och blev sedermera Sunfab, som i dag 
verkar på samma plats på Varvet i Hudiksvall där skidfabriken 
en gång låg. 
 

 

Idrottscafé i Hudiksvall !! 
Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap inbjuder till ett 

Idrottscafé på Glysis, Hudiksvall den 8 april kl.19.00 

Temat: 20 år med landslaget. 

 Föreläsare: Johan Algulander, naprapat i SvFF:s herrlag 

Idrottscaféet kostar 50:- då ingår fika. 

 Välkomna !! 
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Tisdagen 26 februari 2019 höll 
Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap 
årsmöte i Glysishallen Hudiksvall 

Ordförande Lars Hedlund hälsar 29 mötesdeltagare varmt 
välkomna, ger en kort men informativ redogörelse om HIHS. 
Därefter förklarar Lars mötet öppnat och påkallar en tyst minut 
samt tänder två ljus för att hedra minnet av tidigare 
styrelseledamöterna Ragnar Sundberg, Hudiksvall och Olle 
Hedgren, Söderhamn, vilka har lämnat oss under 2018. 

Rolf Krohn valdes till ordförande för mötet och Anders 
Skoglund fick förtroendet att upprätta dagens mötesprotokoll. 
Protokollet skall justeras av Dan Grad. 

Dagordningen, inbjudan, verksamhets-, förvaltnings- och 
revisionsberättelserna presenterades och lades till 
handlingarna med mötets godkännande.  

Styrelsen beviljades full ansvarsfrihet för det gångna året. 

Medlemsavgifterna bestämdes bli oförändrade, 100;- för 
enskild medlem, 200;- för föreningar och 300;- för förbund, 
företag och kommuner. 

Ersättning för utförda tjänster och milersättning beslutades bli 
oförändrade. 

Inga medlemsmotioner hade inlämnats, däremot föreslog 
styrelsen att sällskapets stadgar skulle revideras på vissa 
punkter, vilket även blev mötets beslut. Stadgarna finns att 
rekvirera genom styrelsens försorg.  

Sällskapets "Forskarpris" utdelades till Anders Skoglund, för 
hans engagerade arbete med bl.a. hemsidan och sällskapets 
arkiv i Glysishallen. 

Lars Hedlund, Norrala valdes till sällskapets styrelseordförande, 
på 1 år.  

Till ordinarie styrelseledamöter omvaldes Leif Styrman, 
Hudiksvall och nyval skedde på Anders Skoglund, Hudiksvall 
och Olle Nilsson Sträng, Bollnäs, alla på 2 år.  

Till styrelsesuppleanter omvaldes Erik Wiger, Järvsö och 
nyvaldes Ulf Gylén, Bollnäs på 2 år. 
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Revisor Ingvar Thuresson, Hudiksvall och suppleanten Tore 
Tjärnberg, Hudiksvall omvaldes på 1 år.  

Lars Andersson Hudiksvall och Jan-Erik Flink, Bollnäs 
omvaldes som ledamöter i valberedningen och nyval skedde 
på Anders Svensson, Söderhamn, alla på 1 år. 

Beslutas att rätten att teckna firman i bank, annan 
penninginrättning eller myndighet samt full behörighet till 
internetbanken, full dispositionsrätt och rätt uttaga bank- eller 
kreditkort kopplat till sällskapets bankkonton tilldelas 
ordförande och kassören var för sig. 

Med varsin blombukett 
och Hälsingebock 
avtackades Conny 
Forsell, Växbo och 
Hans Ola Larsson, 
Njutånger för långa och 
trogna tjänster. 

Harry Enestig, Bollnäs 
och Göran Strömbom, 
Hudiksvall kommer att 
avtackas senare. 

 

Lars Hedlund tackar för förtroendet att få leda HIHS under 
kommande verksamhetsår. Rolf Krohn tackar för förtroendet att 
få leda dagens årsmöte. 

 

Vår ordförande tackar Rolf Krohn, 
Hudiksvall, för hans utmärkta sätt 
att leda dagens möte. 

 

 

 

 

Nedtecknat av Owe Flodin och foto av Leif Flodin. 

Conny Forsell Hans Ola Larsson 
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En av våra största kvinnor 
inom idrotten ……… 
 

Elin Pikkuniemis far var lärare i Vojakkala. Båda familjens 
döttrar fick i Haparanda studera till lärare.  

Elin fick sin första tjänst i Risuddens skola, systern Hanna 
i Sekarös skola. Detta 
faktum bidrog till Elins 
oerhört fina kondition. Då 
och då åkte hon skidor 
från Risudden till Sekarö 
för att hälsa på systern. 
Ett par timmar senare 
åkte hon hela vägen hem 
igen. Det var två gånger 
fyra mil vid varje besök. 

1917 lär vara första 
gången damer tävlade i 

skid-SM. Då var Elin inte med, men 1918 var hon det och 
vann då en överlägsen seger på 10 kilometer. Det var 
den enda distansen för damer. Hon segrade också 1919, 
1920, 1921 och 1922. Då SM avgjordes i Boden åkte hon 
skidor till tävlingen. I gryningen startade hon hemifrån 
och åkte den kortaste vägen genom skogar och på så sått 
blev det ”bara” de 10 milen till Boden. Hon vann och åkte 
sedan samma väg, 10 mil, hem igen.  

1926 deltog Elin i det sista nordiska mästerskapet. 
Sträckan var 50 km och Elin blev tvåa. 

Elin tävlade för IFK Haparanda. I slutet av 1920-talet då 
hon flyttat till Stockholm tävlade hon för Järla IF och på 
30-talet för Hietaniemi SK. Elin Pikkuniemi insåg tidigt att 
hon inte kunde åka klädd som dåtidens kvinnor som åkte 
skidor.  



15  

 

Trots vissa moraltanters förfasande 
åkte hon i knäkort kjol och tjocka 
långstrumpor istället för långkjol som 
var det vanliga.   
Elin Pikkuniemi var en ödmjuk person. 
Då hon hann upp en medtävlande 
ropade hon aldrig "ur spår" utan åkte 
förbi vid sidan om. Ofta gav hon 
samtidigt några uppmuntrande ord till 
sina medtävlande. 

Elin Pikkuniemi tyckte även om andra typer av skididrott. 
Slalom hörde till en av hennes favoriter. Till turistbyn 
Abisko åkte hon ofta för att få åka slalom, men hon ville 
göra det på sitt speciella sätt. Hon åkte alltid med 
näbbskor på fötterna. På teckning kan du se både hennes 
klädsel plus det som ser ut som näbbskor. Hon tog gärna 
med sig vänner till Abisko för slalomåkning. 

Då hon inte åkte skidor körde hon motorcykel, en 250-
kubikare. Då hon tränat en del på grusvägarna i Sörmland 
tog hon med sig en väninna och åkte till USA. 
Motorcykeln tog hon med sig och i Amerika åkte hon runt 
och hälsade på släktingar som emigrerat från Tornedalen. 
Efter hemkomsten köpte hon en bil och det underlättade 
hennes sommarbesök i Tornedalen. 

1953 fyllde Riksidrottsförbundet 50 år. Då gjordes en 
omröstning anordnad av Svenska Dagbladet om Sveriges 
främsta idrottsutövare. 5000 läsare röstade på 150 
idrottsutövare.  

Endast en kvinna fanns med: Elin Pikkuniemi! 

Elin Pikkuniemi föddes den 15.8.1895 i Vojakkala, 
Nedertorneå. Hon dog den 7.5.1988 i Trönö, Söderhamns 
kommun. Hon blev 92 år. 

Lars Hedlund 
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Hjälp oss med idrottsminnen! 
 

Vi i redaktionen för ”Idrottsminnen” har sagt det förr – och 
säger det igen. Vi behöver din hjälp för att kunna 
producera en så välfylld produkt som möjligt. Våra källor 
riskerar att tömmas snabbt om vi inte får din hjälp. 

Här kan du som medlem göra en viktig insats. Kanske har 
du egna idrottsminnen att berätta, kanske har du unika 
bilder i din samling, kanske minns du spännande eller 
märkliga idrottshändelser och kanske har du själv varit 
med om något som andra kan få del av. 

Du får naturligtvis skriva själv om du vill. Men vi kan 
också skriva om du föredrar att istället berätta det för oss. 

Hör av dig till redaktionen för ”Idrottsminnen”. Hjälp oss 
med material så blir vår lilla ”tidning” ännu bättre. 
 
 Lars Gösta Larsson larsgostalarsson@telia.com 

 Lars Hedlund  larshedlund400@gmail.com 

 Erik Wiger   erik@wiger.net 

  

 
 
 
 
 
Till alla medlemmar: Har ni en fungerande e-postadress 

skickar in den till oweflodin45@gmail.com det skulle 

underlätta för oss när vi skall informera om speciella 

händelser i kommunträffarna. / HIHS styrelsen 

 
 

mailto:larsgostalarsson@telia.com
mailto:larshedlund400@gmail.com
mailto:erik@wiger.net
mailto:oweflodin45@gmail.com
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Samarbetet mellan HIHS och 
Hälsinglands kommuner. 
 
Hälsinglands Idrottshistoriska sällskap har från och med 
hösten 2018 dragit igång ett försök till samarbete med 
kommunerna. Det går till så att vi bjuder in personal från 
fritidskontoren när vi har våra styrelsemöten på platsen. 
Hittills dags har vi haft besök av Ljusdal och Söderhamns 
kommun på våra styrelsemöten. Vi kommer under året att 
förlägga våra styrelsemöten i de kommuner som vi ännu 
inte har besökt, det gäller Hudiksvall, Nordanstig, 
Ovanåker och Bollnäs. 

När vi träffar fritidscheferna presentera vi HIHS:s 
verksamhet i Hälsingland, vi ger även förslag där vi kan 
samarbeta. Till exempel var det HIHS som ansvarade för 
skidutställningen under SM veckan i Söderhamn 2017, 
med gott resultat för både HIHS och Söderhamns 
kommun. 

När vi besökt samtliga kommuner och träffat alla 
ansvariga finns det säkert fler möjligheter att samarbeta i 
olika projekt med kommunerna.  
 
Det stora projektet ”Hälsinglands Idrottsplatser” 
hoppas vi att kunna slutföra under året 2019. Där tror vi 
att vi kan ha stor nytta av att fritidskontoren, som troligen 
har koll på deras gamla anrika idrottsanläggningar i 
kommunerna. 

Vill även att våra medlemmar kollar på  www.HIHS.se 
under fliken ”Idrottsplatser” kontrollerar att 
idrottsplatserna i deras närhet finns med i registret.  

Om inte kontaktar ni: 

Anders Skoglund  agskoglund@gmail.com 070-690 93 01 

Lars Hedlund  larshedlund400@gmail.com  070-624 78 56 

http://www.hihs.se/
mailto:agskoglund@gmail.com
mailto:larshedlund400@gmail.com
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Nytt på www.HIHS.se 

 

 
 
Nu har vi även utökat webben med en ny flik ”Bildarkiv”  
 
Här kommer vi att lägga upp idrottsbilder från Hälsinglands 
alla kommuner. Vi har börjat lägga upp en del foton som vi 
hade i vårt arkiv. Men det kommer successivt att läggas ut 
fler idrottsfoton under Bildarkivet.  

Här är det viktigt att våra medlemmar uti distriktet hjälper 
oss med fotografier. Har ni några rariteter, kontakt oss i 
sällskapet så hjälper vi er att publicera dessa.  

I första hand kontaktar ni: 

Anders Skoglund  agskoglund@gmail.com 070-690 93 01 

Lars Hedlund  larshedlund400@gmail.com  070-624 78 56 

 

 
Vi ser också att många av våra medlemmar…  

Ännu inte betalt årsavgiften..!  
Vi tror att ni glömt bort att betala ”det är lätt gjort” 

Hoppas ni vill vara med och stödja vår 
verksamhet. Ni betalar in på följande sätt: 

Bankgiro: 273—0133 eller Swisha 123 038 81 65 

Glöm inte att skriva i ert namn !!!! 
 

http://www.hihs.se/
mailto:agskoglund@gmail.com
mailto:larshedlund400@gmail.com
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År 2017, fyllde Lions Clubs International 100 år. För att 
hedra detta jubileum inrättade Hudiksvalls Lionsklubb en 
fond som skall bekosta ett årligt stipendium för att ge er 
känsla till och stimulera ungdomsverksamhet. 
 
§ 1. Stipendiet utdelas årligen till en ungdom i 
Hudiksvalls kommun som målinriktat och framgångsrikt 
arbetat för att utvecklas inom idrott eller kultur. Stipendiet 
kan även komma ifråga för ungdomsledare eller till 
verksamhet för ungdomar i Hudiksvalls kommun. 

§ 2. Stipendiet utgör 10 000 kronor. Statuter och adress 
finns på vår hemsida 
www.lionshudiksvall.se/ungdomsstipendiet. 

§ 3. Förslag till stipendiat kan lämnas av föreningar och 
enskilda personer i kommunen till: 
lions.hudiksvall@gmail.com 

§ 4. Stipendiet utdelas vid ett av Hudiksvalls Lions publika 
tillställningar. Tid och plats meddelas stipendiemottagaren. 

§ 5. Stipendiat utses av styrelsen för Lions Club 
Hudiksvall 
 
 
Ansökan senast 30 juni 2019 till: 

Lars Andersson 
Södra Kyrkesplanaden 8 
824 43 Hudiksvall 
eller lions.hudiksvall@gmail.com 
     

Ungdomsstipendium 

http://www.lionshudiksvall.se/ungdomsstipendiet
mailto:lions.hudiksvall@gmail.com
mailto:lions.hudiksvall@gmail.com
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Resultatet av tävlingen 
”Julnötter 2018” 
 

Denna gång fick vi in 7 resultat av våra 
medlemmar. Tror nog att denna gång 
var det nog lite svårare att hitta de 
rätta svaren 

Av dessa 7 inkomna svaren, var det 
4 st som hade alla rätt. 

Rätt rad: 1,X,X  X,2,2  1,X,2  X,2,2 

 
Vi har lottat och följande har vunnit:  

1:a pris  2 Sverigelotter Olle Modin, Söderhamn 

2:a pris  1 Sverigelott  Kjell-Åke Persson, Näsviken 

3:e pris  1 Sverigelott  Anders Svensson, Söderhamn 

Sverigelotterna skickas till er i samband med IM 1—2019, 

 

 

Idrottsminnen i present !!! 
 

Har ni någon som snart fyller år !! 

En bra present är ju att bjuda på ett medlemskap i 
Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap 2019. 
 
Kontakta oss så grejar vi det ! 
 
Owe Flodin 070-569 08 31 oweflodin45@gmail.com 

Lars Hedlund 070-624 78 56 larshedlund400@gmail.com 
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Nytt År…… Ny utdelning av 
Hälsingeguldet!! 
 
Nytt år 2019, men det är Hälsingeguldet för 2018 
Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap (HIHS) och 
Hälsinglands Sparbank (HS) skall dela ut. 

Som vanligt har vi HIHS skickat ut en förfrågan till 
SDF:en (Specialdistriktsförbunden) om de finns någon 
person eller lag som kan vara aktuell för att  kandidera till 
Hälsinglands bästa idrottsprestation under 2018 och i 
och med det vara med och kandidera till utmärkelsen 
Hälsingeguldet 2018. 

Som ni säkert kommer ihåg är det nu tredje gången  som 
HIHS och HS skall dela ut Hälsingeguldet. 

2016 Jerker Lysell, orientering Plats: Söderhamn 

2017 Andreas Westh, bandy Plats: Bollnäs 

2018 ? 

 

Juryn skall under mars månad ha sitt första möte och gå 
igenom kandidaterna till Hälsingeguldet 2018. 

Vi återkommer i nästa nummer av Idrottsminnen och 
berättar var vi skall dela ut Hälsingeguldet. 
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Forskarpriset 2018 
till Anders Skoglund 
 
I samband med Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskaps 
(HIHS) årsmöte i Glysishallen, Hudiksvall den 26 februari 
tilldelades Anders Skoglund sällskapets Forskarpris för 
2018. Anders blir därmed den tolfte pristagaren sedan 
starten 2007. 

I sin motivering till 
pristagaren konstaterade 
Sällskapets ordförande 
Lars Hedlund, Svarven, 
Norrala, att Anders 
Skoglund varit en av 
krafterna bakom 
utvecklingen av 
Sällskapets digitala värld, 
bland annat utvecklingen 
av den nya hemsidan. 
Uppdateringen och 
utvecklingen av 
bildarkivet är också 
något som ligger Anders 
Skoglund varmt om 
hjärtat.  

Han har varit med och dokumenterat ett 70-tal idrotts-
platser i Hudiksvalls och Nordanstigs kommuner. Ett 
arbete som är ständigt pågående, enligt pristagaren själv, 
och som inleddes för flera år sedan under framlidne 
Ragnar Sundbergs tid i Sällskapet. Den som är 
intresserad kan med fördel gå in på www.hihs.se och ta 
del av den här dokumentationen.  

Att dokumentera har, vid sidan om idrotten, varit ett stort 
intresse för Anders Skoglund.  
 

http://www.hihs.se/
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Han har exempelvis dokumenterat alla caféer som en 
gång funnits i Hudiksvall. Staden var på sin tid känd för 
sina många caféer. 

Anders är en välkänd profil inom idrotten, inte minst inom 
handbollen, både som spelare och ledare. Han startade 
sin karriär som handbollsspelare i dåvarande Hudiksvalls 
HK. Sedan hamnade Anders i Örebro och div II-spel och 
vidare i Cliff, Stockholm, också i div. II.  

1972 flyttade familjen hem till Hudiksvall, där han som 
ledare fick vara med när Strand kvalade till dåvarande div 
I, motsvarande allsvenskan i dag. Tyvärr klarade Strand 
inte kvalet. 

Privat är också Anders Skoglund en välkänd profil i 
Hudiksvall med omnejd efter sin tid i familjeföretaget 
Gardin Skoglund. 
 
Forskarpriset har tidigare delats ut till: 
 
2007 Erik Svensson, Järvsö  

2008 Jan-Erik Johansson, Edsbyn 

2009 Jan-Erik ”Ryon-Janne” Olsson, Hudiksvall 

2010 Ragnar Sundberg, Hudiksvall 

2011 Erik Wiger, Järvsö 

2012 Gösta Blank, Delsbo  

2013 Rolf Krohn, Hudiksvall 

2014 Conny Forsell, Växbo 

2015 Olle Norén, Ljusdal 

2016 Owe Flodin, Korskrogen 

2017 Lars-Gösta Larsson, Hudiksvall 

 
 
Leif Flodin



 

 


